ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ........../TB-UBND Tân Yên, ngày ……. tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân đột xuất ngày 21/9/2023

của Chủ tịch UBND huyện Tân Yên

Đại biểu tiếp dân:

1. Ông Nguyễn Thế Huy - Phó Chủ tịch UBND huyện.

Cùng tiếp có đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Ủy ban MTTQ huyện,

Thanh tra huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Ban Tiếp công dân huyện,

Chủ tịch UBND thị trấn Nhã Nam.

Vào hồi 10h00' ngày 21/9/2023, các đại biểu đã tiếp 05 công dân, đề nghị

giải quyết 01 vụ việc thuộc địa bàn thị trấn Nhã Nam. Đại biểu tiếp dân đã tiếp

và xử lý vụ việc như sau:

Ông Nguyễn Văn Quyết, bà Thân Thị Huyền, ông Trần Đình Hòa, bà

Nguyễn Thị Hà, bà Hoàng Thị Giang trú tại tổ dân phố Tiến Điều, thị trấn

Nhã Nam đến phản ánh việc đốt rác tại Lò đốt rác tại thị trấn Nhã Nam gây ô

nhiễm môi trường, đề nghị dừng hoạt động Lò đốt rác thải thị trấn Nhã Nam

trong thời gian chờ Sở Tài nguyên và Môi trường thanh tra Dự án “Nhà xưởng,

lò rác và hệ thống phụ kiện xử lý rác thải thị trấn Nhã Nam, huyện Tân Yên”

theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang.

ĐBTD: Ghi nhận ý kiến của công dân. Căn cứ Văn bản số 5391/UBND-

TCD ngày 19/9/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang về việc xem xét, giải

quyết vụ việc của ông Nguyễn Văn Quyết và một số công dân, trong đó có nội

dung: "Trong thời gian Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức thanh tra, yêu cầu

Chủ tịch UBND huyện Tân Yên giám sát việc thực hiện đốt rác; khắc phục triệt

để việc ô nhiễm môi trường (nếu có)"; ngày 20/9/2023, Chủ tịch UBND huyện

đã ban hành Văn bản 2019/UBND-TCD, tại Văn bản có chỉ đạo:

1. Yêu cầu Chủ tịch UBND thị trấn Nhã Nam quản lý, giám sát và điều

hành hoạt động thu gom, xử lý và vận hành Lò đốt rác của Hợp tác xã Vệ sinh

môi trường đảm bảo theo đúng quy định; khắc phục triệt để việc ô nhiễm môi

trường (nếu có);

2. Giao Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện giám sát việc thực

hiện đốt rác tại thị trấn Nhã Nam; kịp thời chỉ đạo khắc phục triệt để việc ô nhiễm

môi trường (nếu có). Kết quả báo cáo Chủ tịch UBND huyện theo quy định.

Nay, giao Phòng TN&MT huyện trực tiếp làm việc với Chủ tịch UBND thị

trấn Nhã Nam vào buổi chiều ngày 21/9/2023 để thống nhất phương án, cách thức

giám sát việc thực hiện đốt rác tại thị trấn Nhã Nam. Yêu cầu Chủ tịch UBND thị

trấn mời thành phần là Ban lãnh đạo và công dân trú tại tổ dân phố Tiến Điều

tham gia Tổ giám sát việc thực hiện đốt rác tại Lò đốt rác thị trấn Nhã Nam.

Trên đây là kết quả tiếp dân đột xuất ngày 21/9/2023 của Chủ tịch UBND

huyện. Thừa lệnh Chủ tịch UBND huyện, Văn phòng HĐND&UBND huyện

tổng hợp và thông báo để các ngành, UBND các xã, thị trấn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh (b/c);
- Ban Tiếp công dân tỉnh (b/c);

- Thường trực HU, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc HU, UBND huyện;

- Công an huyện;

- Đảng ủy, UBND thị trấn Nhã Nam;
- Công dân (đ/b);

- LĐVP, CVTD;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Lực

		Lucnc_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-09-21T15:21:27+0700

		2023-09-21T15:55:35+0700

		2023-09-21T15:55:43+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-09-21T15:55:56+0700